voluptas perinde [628] excusetur, sed ut vanitas et impuritas ante omnia fugiantur.

XXXVII. – DE GRADIBUS SCALÆ.

44. Sane ubi sic stabilieris et firmaveris in corde tuo, asperitatem corporalis abstinentiæ ac laboris amplecti, et omni vilitate et extremitate esse contentus; bona sunt latera, securus jam insere gradus exercitii spiritualis, ut totum quod mundo et carni subtrahis, studio pietatis impendas: oblitus quæ retro sunt, et extentus in anteriora (Philipp. III, 13), ut, ascensionibus dispositis, de virtute proficias in virtutem, ut videre Deum deorum in Sion merearis (Psal. LXXXIII, 8). Et primum quidem per desertum proprii cordis et convallem plorationis ascendes ut virgula fumi: dehinc jam in serenius quiddam elapsus, ascendes etiam de deserto deliciis affluens, innixus super dilectum (Cant. VIII, 5), ductus a claritate in claritatem, tanquam a Domini Spiritu, illo utique qui scrutatur etiam alta Dei. Nec paucos in his gradus invenies gratiæ multiformis. Verum hæc spiritualia sunt, spiritualibus utique comparanda. Nunc vero ad initiandos potius sermo dirigitur, cujus tota intentio est revocare ad cor prævaricatores. Cæterum habent proficientes editum olim de duodecim Gradibus Humilitatis ex sermonis occasione libellum,³ quos videlicet gradus ille

³ Tractatum scilicet S. Bernardi *de Gradibus Humilitatis*.

justorum omnium spiritu plenus in Regula sua tradidit vere per omnia Benedictus. (Cap. 7)

XXXVIII. – DE VIA ORIENTALI QUÆ A B.
BENEDICTI CELLA PROCESSIT.

45. Ille enim spiritualem nobis erexit scalam, cujus utique summitas cœlos tangit, quod in ejus glorioso transitu evidenti legimus miraculo commendatum, beato papa Gregorio sic scribente : « Inter discipulorum manus imbecilla membra sustentans, erectis in cœlum manibus stetit, et ultimum spiritum inter verba orationis efflavit. Qua scilicet die duobus de fratribus, uni longius posito, alteri autem in cella commoranti, revelatio unius atque indissimilis visionis apparuit. Viderunt namque quia strata palliis et innumeris corusca lampadibus via, recto orientis tramite ab ejus cella in cœlum usque tendebatur. Cui [629] venerando habitu vir desuper clarus assistens, cujus esset via quam cernerent inquisivit. Illi vero se nescire professi sunt. Quibus ille ait : Hæc est via qua dilectus Domini cœlum Benedictus ascendit (S. GREG. lib. II Dial. cap. 37). » Quæ est enim via ab ejus cella progrediens, nisi Ordo quem idem vir beatus instituit, et forma vitæ quæ ab eo sumpsit exordium ? Qua nimirum via dilectus Domini ascendit, quia « non potuit vir sanctus aliter docere quam vixit (ibid). » Et hæc quidem eorum vel maxima fiducia est, qui ipsius utcunque student inhærere vestigiis, ipsum